1

平成 29 年４月 25 日
各      位

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 矢内 廣

（コード番号 4337   東証第 1 部）
問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括 吉澤 保幸

（TEL．03 － 5774 － 5278 ）

業績予想の修正に関するお知らせ
 当社は、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年５月 10日に公表した業績予想

を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期利益

1 株当たり

当期純利益

  (百万円) (百万円) (百万円) (百万円) (  円 銭)

前回発表予想(A) 140,000 1,500 1,400 1,200 83.43

今回修正予想(B) 150,000 1,750 1,650 950 66.25

増減額(B－A) 10,000 250 250 ▲250

増減率(%) 7.1 16.7 17.9 ▲20.8

(ご参考)前期実績 138,624 1,527 1,472 1,209 85.75

(平成 28 年 3 月期)

２．修正の理由

 当社グループの連結業績は、第４四半期も引き続き、音楽ジャンルでの大型イベントを中心に

チケット販売が好調に推移したこと等により、売上高・営業利益・経常利益は、前回予想を上回

り、過去最高の業績となる予想に修正しております。

但し、親会社株主に帰属する当期利益は、別途本日開示しております「ぴあ社がプラットフォ

ームを提供する B.LEAGUE チケットサイト、及びファンクラブ受付サイトへの不正アクセスによる、

個人情報流出に関するお詫びとご報告」の影響による特別損失（お客様対応費用等の引当）の計

上、及び引当額の増加等に伴う実効税率の上昇による法人税等の増加を踏まえ、業績予想を下回

る予想に修正しております。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以  上